COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA
FORO REGIONAL DE SAO JOSE DOS ,PINHAIS

SECRETARIA DA DIREÇAO DO FORUM

PORTARIA Nº 18 2019

A Doutora LUCIANI REGINA MARTINS DE PAULA,

MM. Juíza de Direito Diretora do Fórum do Foro de
São José dos Pinhais, Comarca de São José dos
Pinhais, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e atendendo o que dispõe o art.
54, 540, do Código de Normas do Foro Extrajudicial
e art. 14 êlº da Resolução 210/2018 do Órgão
Especial do Tribunal de Justiça,

CONSIDERANDO a solicitação de fechamento da

serventia nos dias 04/03/2019 e 05/03/2019, bem como no dia 06/03/2019
até as 12h00min, formulada pela Sra. MARIA PAULA FRA'ITI, Titular do

Segundo Tabelionato de Notas de São José dos Pinhais, conforme SEI nº
0018448—81.2019.8.16.6000.

CONSIDERANDO que nos dias 04 e 05/03/2019
não haverá expediente bancário, conforme divulgado pela Febraban;

CONSIDERANDO que no dia 06/03/2019 o

expediente bancário terá início às 12h00min;
CONSIDERANDO o Decreto 939/2018;

RESOLVE

AUTORIZAR o fechamento das Serventias

Extrajudiciais do Foro Regional de São José dos Pinhais da Comarca da

Região Metropolitana de Curitiba nos dias 04/03/2019 e 05/03/2019, bem

como no dia 06/03/2019 até as 12h00min.
Os agentes delegados que op por fechar nos

dias autorizados acima, deverão dar ampla public" ade, m te fixaç o

de comunicação visual nas serventias.

COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA
FORO REGIONAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

SECRETARIA DA DIREÇÃO DO FÓRUM
As serventias com atribuição de registro civil das

pessoas naturais deverão observar o regime de plantão estabelecido no art.
307 do Código de Normas do Foro Extrajudicial.

REGISTRE-SE.
CUMPRA—SE.

Dado e pas-aro nesta cidade marca de São José
dos Pinhais, aos vinte e o' ,? vereiro do an dois mil e
dezenove (28.02.2019). & (Edno Francisco

LUCIANI REG A MARTI '
MAULA

Wéito Diretora do Fórum